
598635.LT PE 348.233

KLAUSIMAS ŽODŽIU SU DEBATAIS O-0112/05/patikr.1
pagal 108 Darbo tvarkos taisyklių straipsnį
pateikė Graham Watson, Cecilia Malmström, Emma Bonino ir Marco Pannella ALDE vardu
Tarybai

Tema: ES pozicija dėl Kubos vyriausybės

Europos Parlamentui nesuvokiama, kad žmonės Kuboje vis dar kalinami dėl savo idealų ir taikios 
politinės veiklos. Ypač nepriimtina ir stebina tai, kad kai kurie iš politinių kalinių negauna jiems 
reikalingos pagalbos ir jų medicininė priežiūra yra apgailėtina. Kai kurie iš jų faktiškai merdėja.

Europos Parlamentas, atsižvelgdamas į ankstesnes tvirtas pozicijas, kurios buvo pabrėžtos jo 2004 m. 
lapkričio mėnesio rezoliucijoje, kad „žmogaus teisių ir pagrindinių laisvių paisymas yra būtinos 
sąlygos, kad Europos Sąjunga dar kartą apsvarstytų savo bendrą poziciją dėl Kubos ir 2003 m. 
birželio 5 d. vienbalsiai patvirtintas priemones“ (t. y. sankcijos, įvestos po to, kai buvo sulaikyti ir 
įkalinti 75 disidentai ir trims lėktuvų užgrobėjams buvo įvykdyta mirties bausmė). 

2005 m. sausio mėnesį Taryba pakeitė savo politiką dėl Kubos vyriausybės. Viltis, kad F. Kastro 
režimas taps atviresnis, aiškiai nepasiteisino. Priešingai – žmogaus teisių padėtis pablogėjo.

Taryba savo 2005 m. birželio 13 d. priimtoje deklaracijoje pažymi, kad „Kuboje nebuvo pasiekta 
pažangos žmogaus teisių srityje“. Vis dėlto Taryba pateikia išvadą, kad „2003 m. birželio 5 d. 
nustatytų priemonių galiojimas išlieka sustabdytas“. Kokių iniciatyvų ketina imtis Taryba, siekdama 
skatinti pagarbą žmogaus teisėms ir realios pažangos kuriant pliuralistinę demokratiją Kuboje? 

Ar po paskutinių įvykių (Europos Parlamento narių išsiuntimas, vykstančios disidentų represijos) 
Taryba vis dar mano, kad jos naujosios politikos rezultatai yra patenkinami ir kad jos dabartinė 
politika dėl Kubos valdžios institucijų teisinga siekiant pagerinti padėtį Kuboje?

Pateikta: 07.12.2005
Perduota: 08.12.2005
Atsakyti iki: 29.12.2005


